КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«__»  октября 2023 года

Постановление  № 10/____

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Вук-
тыл»  от 29 октября 2020 года № 10/1283
«Об  утверждении  муниципальной  про-
граммы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»

В соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования и  реализации»,  решением Совета  городского округа
«Вуктыл» от 14.12.2022 № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа
«Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  решением Совета городского
округа «Вуктыл от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых
актов» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл»  «Развитие образования» изменения согласно приложению.

2.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановле-
ния.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель  администрации          Г.Р. Идрисова

  ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «__» октября 2023 г. №  10/____

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 29

октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл»  от 29 октября 2020 г. №
10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе  городского округа  «Вуктыл» «Развитие  образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) в таблице № 1 строку «Объемы финансирования муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы  в 2021 – 2025 годах составит 1
614  721  598  ,03 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования городского округа (далее - МОГО) «Вуктыл»
-  180  547  371,11 рубль,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми (далее - РБ РК) – 1 341 522 154,01  рубля, за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации (далее — ФБ РФ) —  92 652
072,91 рубля; в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 323 912 966,84 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 47 304 304,82 рубля,
за счет средств РБ РК – 258 826 422,02  рубля,
за счет средств ФБ РФ — 17 782 240,00 рублей;
2022 г. – 338 186 618,29 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37 749 480,11 рублей,
за счет средств РБ РК – 282 396 150,90  рублей,
за счет средств ФБ РФ — 18 040 987,28 рублей;
2023 г. – 324 257 026,62 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 38 193 899,60  рублей,
за счет средств РБ РК – 268 443 561,04 рубль,
за счет средств ФБ РФ — 17 619 565,98 рублей;
2024г. –  315 873 175,02 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 313 756,84 рублей,
за счет средств РБ РК – 266 167 099,53 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 20 392 318,65 рублей;
2025г. – 312 491 811,26 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 27 985 929,74 рублей,
за счет средств РБ РК – 265 688 920,52 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 18 816 961,00 рубль

 »;
2) в таблице № 2:
а)  в  строку «Объемы  финансирования   подпрограммы 1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах
составит 1 549 708 535,23 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» -  139 658 985,67 рублей, за счет средств  РБ РК – 1
322 068 601,60 рубль, за счет средств ФБ РФ — 87 980 947,96 рублей в
том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 307 023 724,09 рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37 812 686,98 рублей,
за счет средств РБ РК – 251 428 797,11 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 782 240,00 рублей;
2022 г. –  323 724 844,98 рубля в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28 887 882,09 рубля,
за счет средств РБ РК – 276 924 650,90 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 912 311,99 рублей;
2023 г. – 312 450 501,66  рубль, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 29 466 095,14  рублей,
за счет средств РБ РК – 265 645 346,54 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 339 059,98 рублей;
2024г. –  303 775 868,43 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 22 153 346,91 рублей,
за счет средств РБ РК – 264 255 189,53 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 367 331,99 рубль;
2025г. –  302 733 596,07 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 21 338 974,55 рубля,
за счет средств РБ РК – 263 814 617,52 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17 580 004,00 рубля

 »;
б) строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 2»  изложить в следующей ре-

дакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 – 2025 годах
составит 8 508 788,03 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 2 809 558,03 рублей, за счет средств РБ РК –  3 023
147,00 рублей, за счет средств ФБ РФ — 2 676 083,00 рубля в том
числе:
по годам реализации:
2021 г. – 1168166,67 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 575266,67 рублей,
за счет средств РБ РК– 592900,00 рублей;
2022 г. – 1117591,35 рубль, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 540891,35 рублей,
за счет средств РБ РК– 576700,00 рублей;
2023 г. –  1 430 636,67 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564 466,67 рублей,
за счет средств РБ РК– 585 664,00 рубля;
за счет средств ФБ РФ — 280 506,00 рублей;
2024г. –2 354 966,67 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564466,67 рублей,

за счет средств РБ РК– 631 880,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ — 1 158 620,00 рублей;
2025г. –  2 437 426,67 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 564 466,67 рублей,
за счет средств РБ РК – 636 003,00 рубля,
за счет средств ФБ РФ — 1 236 957,00 рублей

  »;
в) строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 4»  изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы  4

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  4  в  2021  –  2025
годах составит – 34 980 882,45 рубля, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 34 852 207,16 рублей, за счет средств
РБ РК   – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ   – 128 675,29 рублей
в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 7 429 563,93 рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7 429 563,93 рубля,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2022 г. – 7 458 576,43 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7 329 901,14 рубль,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 128 675,29 рублей;
2023 г. –7 902 498,84 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 7 902 498,84 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2024 г. – 6 246 343,62 рубля, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 6 246 343,62 рубля,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
2025 г. –  5 943 899,63 рублей, в том числе
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5 943 899,63 рублей,
за счет средств  РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

3) в таблице № 6
а)  позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

 «

1. Муниципальная
программа

«Развитие образова-
ния»

Всего 1614721598,03 323912966,84 338186618,29 324257026,62 315873175,02 312491811,26

Ответственный
исполнитель –
Управление об-
разования

1614721598,03 323912966,84 338186618,29 324257026,62 315873175,02 312491811,26

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы  об-
разования»

Всего 1549708535,23 307023724,09 323724844,98 312450501,66 303775868,43 302733596,07

Управление
образования

1549708535,23 307023724,09 323724844,98 312450501,66 303775868,43 302733596,07

3. Основное меро-
приятие 1.1.

Оказание  муниципаль-
ных  услуг  (выполнение
работ) дошкольными, об-
щеобразовательными
учреждениями,   МБОУ
ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Управление
образования

1427599164,98 283261909,31  298690250,95 287534043,25 279462666,92 278650294,55

»;
б)  позицию 11 изложить в следующей редакции:

«
11. Основное меро-

приятие 2.3.
Меры  социальной  под-
держки  обучающимся,
воспитанникам образова-
тельных учреждений

Управление
образования

43214564,04 9122375,56 8723520,21 8736148,08 8431210,09 8201310,10

»;
в)  позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Подпрограмма

2
«Дети и молодежь» Всего  8508788,03 1168166,67    1117591,35 1430636,67 2354966,67 2437426,67

Управление
образования

 8508788,03 1168166,67    1117591,35 1430636,67 2354966,67 2437426,67

»;
г)  позицию 141  исключить;

д) дополнить позицией 161 следующего содержания:
«

161. Основное меро-
приятие ЕВ
(1.3)

Региональный проект
«Патриотическое  вос-
питание  граждан  Рос-
сийской Федерации»

Управление
образования

2816930,00 0,00 0,00 295270,00 1219600,00 1302060,00

»;
ж)  позиции  27, 28 изложить в следующей редакции:

«
27. Подпрограмма

4
«Обеспечение  реализа-
ции  муниципальной
программы»

Всего: 34980882,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Управление
образования

34980882,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

28. Основное меро-
приятие 1.1.

Руководство  и  управле-
ние в сфере образования
на муниципальном уров-
не,  направленные  на
обеспечение  гарантий
прав граждан на получе-
ние  общедоступного  и
бесплатного  дошкольно-
го,  начального  общего,
основного  общего,  сред-
него  общего  образова-
ния,  а  также  дополни-
тельного образования

Управление
образования

34980882,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

»;

7) в таблице № 7
а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муници-
пальная про-
грамма

«Развитие образо-
вания»

Всего,
в том числе:

1614721598,03 323912966,84 338186618,29 324257026,62 315873175,02 312491811,26

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

1614721598,03 323912966,84 338186618,29 324257026,62 315873175,02 312491811,26

Местного бюджета 180547371,11  47304304,82 37749480,11 38193899,60 29313756,84 27985929,74

Федерального  бюджета
Российской Федерации

92652072,91 17782240,00 18040987,28 17619565,84 20392318,65 18816961,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1341522154,01 258826422,02 282396150,90 268443561,04 266167099,53 265688920,52

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограм-
ма 1

« Развитие системы
образования»

Всего,
в том числе:

1549708535,23 307023724,09 323724844,98 312450501,66 303775868,43 302733596,07

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

1549708535,23 307023724,09 323724844,98 312450501,66 303775868,43 302733596,07

Местного бюджета 139658985,67 37812686,98 28887882,09 29466095,14 22153346,91 21338974,55

Федерального  бюджета
Российской Федерации

87980947,96 17782240,00 17912311,99 17339059,98 17367331,99 17580004,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1322068601,60 251428797,11 276924650,90 265645346,54 264255189,53 263814617,52

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное ме-
роприятие 1.1.

Оказание муници-
пальных услуг (вы-
полнение работ) до-
школьными, обще-
образовательными
учреждениями,
МБОУДО «ЦВР»  г.
Вуктыл

Всего,
в том числе:

1427599164,98 283261909,31 298690250,95 287534043,25 279462666,92 278650294,55

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл»,из них за счет
средств:

1427599164,98 283261909,31 298690250,95 287534043,25 279462666,92 278650294,55

Местного бюджета 130629324,77 35186450,10 26672210,46 27769146,18 20906945,40 20094573,03

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1296969840,21 248075459,21 272018040,89 259764897,07 258555721,52 258555721,52

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б)  позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное  ме-
роприятие 2.3.

Меры  социальной
поддержки  обучаю-
щимся,  воспитанни-
кам  образователь-
ных учреждений

Всего,
в том числе:

43214564,04 9122375,56 8723520,21 8736148,08 8431210,09 8201310,10

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

43214564,04 9122375,56 8723520,21 8736148,08 8431210,09 8201310,10

Местного бюджета 4038964,04 995175,56 811420,21 898148,08 668110,09 666110,10

Федерального  бюджета
Российской Федерации

28420647,96 5689040,00 5696711,99 5643359,98 5589431,99 5802104,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

10754952,04 2438160,00 2215388,01 2194640,02 2173668,01 1733096,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 14 изложить в следующей редакции:
«

14. Подпрограм-
ма 2

«Дети и молодежь» Всего,
в том числе:

 8508788,03 1168166,67    1117591,35 1430636,67 2354966,67 2437426,67

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

 8508788,03 1168166,67    1117591,35 1430636,67 2354966,67 2437426,67

Местного бюджета 2809558,03 575266,67 540891,35 564466,67 564466,67 564466,67

Федерального  бюджета
Российской Федерации

2676083,00 0,00 0,00 280506,00 1158620,00 1236957,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

3023147,00 592900,00 576700,00 585664,00 631880,00 636003,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г)  исключить позицию 141;

д)  дополнить позицией 161 следующего содержания:
 «

161 Основное ме-
роприятие
 ЕВ (1.3)

Региональный
проект
«Патриотическое
воспитание  гра-
ждан  Российской
Федерации»

Всего,
в том числе:

2816930,00 0,00 0,00 295270,00 1219600,00 1302060,00

Бюджет муниципально-
го округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми, из них за
счет средств:

2816930,00 0,00 0,00 295270,00 1219600,00 1302060,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

2676083,00 0,00 0,00 280506,00 1158620,00 1236957,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

140847,00 0,00 0,00 14764,00 60980,00 65103,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
ж)  позиции 27, 28 изложить в следующей редакции:

«
27. Подпрограм-

ма 4
«Обеспечение реа-
лизации муници-
пальной програм-
мы»

Всего,
в том числе:

34980882,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл» из них за счет
средств:

34980822,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Местного бюджета 34852207,16 7429563,93 7329901,14 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Федерального  бюджета
Российской Федерации

128675,29 0,00 128675,29 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Основное ме-
роприятие 1.1.

Руководство  и
управление  в  сфере
образования  на  му-
ниципальном  уров-
не, направленные на
обеспечение  гаран-
тий прав граждан на
получение  общедо-
ступного  и  бесплат-
ного  дошкольного,
начального  общего,
основного  общего,
среднего общего об-
разования,  а  также
дополнительного об-
разования

Всего,
в том числе:

34980882,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

34980882,45 7429563,93 7458576,43 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Местного бюджета 34852207,16 7429563,93 7329901,14 7902498,84 6246343,62 5943899,63

Федерального  бюджета
Российской Федерации

128675,29 0,00 128675,29 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».